
, Регистрационный №
Я -

, лт « j  20 Л  o t Г

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА' 

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ п о л и т и к и
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

П Р И  К А 3 
Кызыл

о т J J? 7
№  ^ 3 / _________

«О признании утратившими силу некоторых приказов 
Министерства труда и социальной политики Республики Тыва»

Руководствуясь Положением о Министерстве груда и социальной 
политики Республики Тыва, утвержденным постановлением Правительства 
Республики Тыва от 18 апреля 2013 г. № 229, в соответствии с 
постановлением Правительства Республики Тыва от 9 июня 2022 г. № 362 «О 
Порядке разработки и утверждения административных регламентов 
предоставления государственных услуг», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившими силу следующие приказы Министерства 
груда и социальной политики Республики Тыва:

1) от 6 октября 2016 г. № 334 «Об утверждении Административного 
регламента предоставления государственной услуги по выплате инвалидам, 
получившим транспортные средства через органы социальной защиты 
населения, компенсаций страховых премий по договору обязательного 
страхования гражданской ответственности владельцев транспортных 
средств»;

2) от 29 декабря 2017 г. № 668 «О внесении изменений в
Административный регламент Министерства груда и социальной политики 
Республики Тыва по предоставлению государственной услуги по выплате 
инвалидам (в том числе детям-инвалидам), имеющим транспортные средства 
в соответствии с медицинскими показаниями, или их законным
представителям компенсации уплаченной ими страховой премии по договору 
обязательного страхования гражданской ответственности владельцев 
транспортных средств»;

3) от 23 августа 2018 г. № 350 «О внесении изменений в
Административный регламент Министерства труда и социальной политики 
Республики Тыва предоставления государственной услуги по выплате 
инвалидам, получившим транспортные средства через органы социальной 
защиты населения, компенсаций страховых премий по договору



обязательного страхования гражданской ответственности владельцев 
транспортных средств»;

4) от 22 октября 2019 г. № 681 «О внесении изменений в
Административный регламент Министерства труда и социальной политики 
Республики Тыва по предоставлению государственной услуги по выплате 
инвалидам (в том числе детям-иивалидам), имеющим транспортные средства 
в соответствии с медицинскими показаниями, или их законным
представителям компенсации уплаченной ими страховой премии по договору 
обязательного страхования гражданской ответственности владельцев 
транспортных средств»;

5) от 21 мая 2020 г. № 235 «О внесении изменений в
Административный регламент Министерства груда и социальной политики 
Республики Тыва по предоставлению государственной услуги по выплате 
инвалидам (в том числе детям-инвалидам), имеющим транспортные средства 
в соответствии с медицинскими показаниями, или их законным
представителям компенсации уплаченной ими страховой премии по договору 
обязательного страхования 1раждапской ответственности владельцев 
транспортных средств»

6) от 16 июля 2021 г. № 567 «Об утверждении Административного 
регламента Министерства труда и социальной политики Республики Тыва по 
предоставлению государственной услуги «Выдача заключений о 
привлечении и об использовании иностранных работников в соответствии с 
законодательством о правовом положении иностранных граждан в 
Российской Федерации»;

7) от 29 декабря 2021 г. № 863 «Об утверждении Административного 
регламента Министерства труда и социальной политики Республики Тыва по 
предоставлению государственной услуги по организации обучения и 
проверки знаний требований охраны труда».

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.
3. Отделу организационного, документационного обеспечения и 

контроля Министерства труда и социальной политики Республики Тыва 
(Ооржак С-С.Ч.) направить настоящий приказ ответственным лицам через 
систему электронного документооборота «Практика».

4. Разместить настоящий приказ па «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и па официальном сайте 
Министерства груда и социальной политики Республики Тыва.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Э.Ф. Сапдап

http://www.pravo.gov.ru

